
1 
 

Zápis z 3. jednání Rady České televize ze dne 4. 2. 2015 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: J. Brandejs – odchod 15:41 hod., J. Kratochvíl – odchod 15:51 hod.,  

J. Závozda – odchod 15:56 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, Z. Šámal, J. Staněk 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o stavu, změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí 2014 včetně materiálu Zpráva o 

činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2014 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Návrh radního M. Hausera: 

Rozdělení materiálu Zpráva o stavu, změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí 2014 včetně 

materiálu Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2014 na dva samostatné 

materiály.  

(3: 10:2) Návrh nebyl přijat. 

 

Usnesení č. 26/03/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění.  

(11:0:4) Návrh byl přijat. – zdrželi se – P. Koutný, I. Levá, V. Dostál, M. Hauser 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 27/03/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Jan Bednář a 

René Kühn a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



2 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 28/03/15: Rada obdržela materiál „Informace o vedení soudních a správních 

řízení za rok 2014“ a pověřuje radní paní Ivanu Levou zpracováním hodnotící zprávy 

k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 11. 

března 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 29/03/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 

2014 a srovnání vývoje za uplynulé období“ a pověřuje radního Michaela Hausera 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této 

věci na jednání Rady dne 18. února 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 30/03/15: Rada obdržela materiál „Informace o programovém schématu všech 

TV kanálů ČT na 1. pololetí 2015“ a pověřuje pana radního Jana Brandejse zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 

Rady dne 18. února 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 31/03/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu 

ČT24 za 2. pol. roku 2014 včetně Zprávy o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2014“. 

Hodnotící zprávou pověřuje Ing. Jana Bednáře. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 32/03/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání 

Rady ČT. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Filmy koprodukované ČT si z Cen české filmové kritiky odnesly ocenění ve všech 

kategoriích a získaly tak osm z devíti udělených cen. Největší úspěch zaznamenal 

koprodukční hraný film Cesta ven, který proměnil čtyři ze šesti nominací, včetně té za 

nejlepší film.  

 

2. ČT1 v přímém přenosu odvysílá letošní finále soutěže Eurovision Song Contest 2015, 

které se koná 23. května ve Vídni. Za ČR vystoupí Marta Jandová a Václav Noid Bárta, 

kteří byli vybráni na základě rozhodnutí odborné poroty. Všechna kola soutěže bude 

přímo z Vídně pro české diváky komentovat Aleš Háma.  

 

3. Česká televize podepsala s Evropskou fotbalovou federací UEFA smlouvu na 

vysílání přímých přenosů úterních zápasů Ligy mistrů, finálového utkání i zápasů 

Superpoháru UEFA. Pro následující tři sezony se tak program ČT sport stane jediným 

volně šířeným kanálem, na kterém budou moci diváci zápasy Ligy mistrů sledovat.  

 



3 
 

4. Francouzsko-německý kulturní kanál TV ARTE oficiálně potvrdil navýšení 

koprodukčního příspěvku pro ČT o dalších 100.000 EUR na celkových 200.000 EUR. 

Zdůvodnil to úspěšným průběhem spolupráce v roce 2014 a zároveň nevylučuje další 

navýšení v následujících letech. Česká televize podepsala smlouvu o spolupráci s  TV 

ARTE v roce 2013, stala se tak třetí veřejnoprávní televizí ve střední a východní Evropě, 

se kterou TV ARTE kooperuje na vývoji koprodukčních projektů. 

 

5. Koncem ledna se uskutečnilo slavnostní zasedání na oslavu 125 let výročí Akademie 

věd ČR. Česká televize svou účastí na zasedání navazuje na dosavadní spolupráci 

s Akademií věd ČR, jež vyplývá z podepsaného memoranda deklarující vzájemnou 

spolupráci a podporu v oblasti vědy, výzkumu a vzdělání. ČT chystá v roce výročí AV 

další společné projekty.  

 

6. V příloze přikládám prezentaci analýzy kvalitativních parametrů vysílání ČT za rok 

2014 týkající se celkové spokojenosti diváků, ale také vnímání originality pořadů či 

zaujetí diváků. Spokojenost diváků je z hlediska televizního trhu nadprůměrná – jak 

indikuje koeficient 8,3. Parametr originality a zaujetí se také pohybují nadprůměrem. 

Nejvyšší spokojenost dosáhl kanál ČT2 a sportovní kanál ČTsport. Nejvyšší originalitu 

naopak dosáhl kulturní kanál ČT art a kanál ČT2, tyto dva kanály mají i nejvyšší zaujetí. 

 
 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 33/03/15: Rada bere na vědomí zápis z 1. jednání Dozorčí komise RČT ze 

dne 27. 1. 2015 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 34/03/15: Rada po projednání v dozorčí komisi (Usnesení č. DK 03/01/15) 

schvaluje uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy evidovaného pod č. 1067568/2842; 

819-2-D2-00 se společností E4C Group, s.r.o., IČ 26463610, jehož předmětem je rozšíření 

předmětu nájemní smlouvy č. 1050860/2842; 819-2-D0-00, ve znění dodatku č. 1 pod 

č. 1053428/2842; 819-2-D1-00, o pronájem plochy pro umístění dalšího kompresního 

zařízení do 19“ stojanu v pozici S 45 v místnosti č. 1006 v sektoru G v budově č. p. 1132 na 

pozemkové parcele č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí (výšková budova na Kavčích 

horách) a zajištění doprovodných služeb (zejména dodávky elektrické energie a chlazení). 

(Usnesení č. DK 03/01/15 je součástí zápisu z 1. jednání DK dne 27.1.2015) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 35/03/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 05/01/15 týkající se zprávy o 

činnosti DK za období 4. čtvrtletí roku 2014 (Zpráva o činnosti DK je součástí zápisu z 1. 

jednání DK ze dne 27. 1. 2015) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

6) Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 2. pol. roku 2014 včetně Zprávy o  

    činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2014 

 

Usnesení č. 36/03/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji 

kanálu ČT24 za 2. pol. roku 2014 včetně Zprávy o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 



4 
 

2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji 

kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2015“ v termínu do 30. června 2015. 

(12:0:2) Návrh byl přijat. Zdrželi se  - I. Levá, V. Dostál. 

     J. Brandejs – odchod 15:41 hod. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 37/03/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

a) Program 4. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 18. 2. 2015 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

b) Dne 8. 4. 2015 proběhne zasedání Rady ČT v TS Brno. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 1. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 27. 1. 2015 

2) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Bednář      René Kühn 

 



5 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Zápis z 1. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 27. 1. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Ochrana osobních údajů při projednávání stížností 

6. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 14. 1. 2015 

 

Usnesení č. DK 01/01/15 – již projednáno na Radě ČT dne 21. 1. 2015 

 
Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele ČT o schválení záměru směny pozemků.  

 

Navrhovaná transakce spočívá ve směně pozemků o shodné výměře 91m2  v téže lokalitě mezi 

dvěma vlastníky, kterými jsou Česká televize a společnost Sun Property a.s., se sídlem Praha 4, 

Jeremenkova 1021/70 a současně v doplatku ve výši obvyklé ceny směnou převáděného 

pozemku České televize ve prospěch České televize. (Obvyklou cenou se rozumí cena 

stanovená soudním znalcem, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě 

obdobného pozemku v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění). Část pozemku, 

který by směnou získala Česká televize, by se stala součástí pozemku již vlastněného Českou 

televizí, resp. na něj bezprostředně navazuje. (Pozn. přesná výměra směňovaných částí 

pozemků bude známa až po vyhotovení geometrických plánů, přičemž případný rozdíl se 

předpokládá minimální a bude zohledněn dle výše uvedených pravidel).  

 

Společnost Sun Property a.s. je vlastníkem pozemku p.č.  969/1, na kterém je umístěna  budova 

dříve označovaná jako „Konstruktiva“  (ulice Na Hřebenech II. č.p. 1113, č.o. 7, P – 4) a také 

pozemku p.č. 969/2, vše v k.ú Podolí. Oba uvedené pozemky na sebe funkčně navazují.   

 

Česká televize je vlastníkem pozemku p. č. 971/7 v k.ú. Podolí o celkové výměře 975 m2 (dále 

jen „parcela ČT“). Parcela ČT je situována osamoceně resp. nenavazuje na žádný jiný pozemek 

ČT. Na parcele ČT se z větší části nachází těleso slepého ramene veřejné asfaltové 

komunikace ulice Na hřebenech I, chodníky, zeleň uprostřed točny, panelová parkovací 



6 
 

a manipulační plocha, která přiléhá k budově „Konstruktiva“. S odkazem na uvedené je zřejmé, 

že parcela ČT nemůže sloužit potřebám ČT, a to ani v budoucnu.  

 

Sun Property a.s. má zájem o část parcely ČT č. 971/7. Její výměra činí 91 m2, povrch je 

zpevněn panely a je „vklíněna“ do hloubky pozemků ve vlastnictví Sun Property a.s. Tento stav 

vznikl při prodeji budovy „Konstruktiva“ s uvedenými pozemky České zemědělské univerzitě 

v Praze, pravděpodobně nedůsledností kupující strany. Sun Property a.s. plánuje budovu 

„Konstruktiva“ odstranit a na parcelách č. 969/1 a č. 969/2, obě v k.ú. Podolí, vystavět několik 

menších bytových domů, což je komplikováno právě předmětnou částí parcely ČT, kterou by 

ráda z menší části využila pro umístění jedné z budov a ve zbytku po odstranění panelů jako 

nezastavěnou plochu v rámci zmíněného projektu.  

 

Sun Property a.s. nabízí výměnou za část parcely ČT stejně velkou část své parcely č. 969/1 

v k.ú. Podolí (dále jen „část parcely Sun Property a.s.“), která navazuje na parcelu ČT. Dále Sun 

Property a.s. nabízí doplatek ve výši obvyklé ceny části parcely ČT. Spolu s žádostí o směnu 

předložila Sun Property a.s. ČT znalecký posudek Ing. Kellerové ze dne 9. 9. 2014 pod č. 982-

21-2014, který stanovil obvyklou cenu části parcely ČT na 642.460,- Kč, přičemž vycházel 

z cenové mapy stavebních pozemků v Praze za rok 2014. Dle znaleckého posudku zadaného 

ČT, který vypracoval srovnávací metodou Ing. Kšíkal, Ph.D. dne 26. 11. 2014 pod č. 2179-

74/2014, činí obvyklá cena m2 části parcely ČT 13.746, Kč, což při výměře 91 m2 činí částku 

1.250.886,- Kč. Od uvedené ceny je třeba odečíst částku odpovídající právu na vedení 

podružného vodovodu přes část parcely ČT, kterou znalec vyčíslil na 10.000,- Kč. Tj. obvyklá 

cena části parcely ČT zjištěná dle citovaného posudku Ing. Kšíkala, Ph.D. činí 1.240.886,- Kč. 

Sun Property a.s. se vyjádřila tak, že akceptuje doplatek ve výši 1.240.886,- Kč.  

 

Navrhovanou směnou by nedošlo ke snížení ani zhoršení fondu nemovitostí ČT a přitom by ČT 

inkasovala obvyklou cenu stavební parcely v k.ú. Podolí o výměře 91 m2, tj. 1.240.886,- Kč.  

 

V případě schválení této žádosti budou při jednání o smlouvě vzata v úvahu a právně adekvátně 

ošetřena následující rizika: 

 

(i) Dle platné právní úpravy je možné směnu realizovat až po odstranění budovy 

„Kooperativa“, která nyní stojí na parcele Sun Property a.s. K realizaci záměru bude tedy 

zapotřebí uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí směnné.  

 

(ii) S ohledem na to, že směna má proběhnout v budoucnu a dělení parcely Sun Property 

a.s., které je nezbytné pro realizaci směny, musí schválit příslušný stavební úřad a může 

tak učinit až po odstranění budovy „Kooperativa“, nelze garantovat, že směna bude 

v budoucnu možná. (Nicméně možnost směnu realizovat lze rozumně předpokládat.)  

 

(iii) Sun Property a.s. bude v mezidobí po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné 

před uzavřením směnné smlouvy usilovat o získání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení na svůj projekt. To ovšem předpokládá součinnost ze strany ČT, a to 

pravděpodobně ve formě smlouvy o právu provést stavbu. Právní podstata této smlouvy, 

kterou předvídá platný stavební zákon, je po přijetí nového občanského zákoníku, dle 

kterého je stavba zásadně součástí pozemku, poněkud nejasná, každopádně ovšem 

uzavření takové smlouvy umožní Sun Property a.s. získat potřebná povolení a provést 

v souladu se stavebním zákonem projekt na části parcely ČT. Sun Property a.s. proto 

nabízí pro případ, že z jakéhokoli důvodu nedojde následně ke směně pozemků, plnění 



7 
 

ve výši dvojnásobku obvyklé ceny části parcely ČT (ČT bude trvat na tom, aby se 

vycházelo ze znaleckého posudku Ing. Kšíkala, Ph.D., tj. bude se jednat o 2.481.772,- 

Kč).  

 

 

Dozorčí komise doporučuje Radě ČT za předpokladu právního ošetření možných rizik schválit 

záměr směnit část parcely č. 971/7 v k.ú. Podolí o výměře 91 m2 za část parcely č. 969/1 v k.ú. 

Podolí o výměře 91,2 m2, jak je výše popsáno a znázorněno v příloze č. 7 a 8  žádosti 

generálního ředitele, s doplatkem ve prospěch ČT ve výši obvyklé ceny směňované části 

parcely č. 971/7 v k.ú. Podolí, tj. částky 1.240.886,- Kč, a to za následujících podmínek: 

 

- návrh smlouvy o smlouvě budoucí směnné musí adekvátně ošetřit případná rizika;  

 

- Sun Property a.s. předem složí na účet ČT peněžitou kauci, která se bude rovnat 

dvojnásobku obvyklé ceny směnou převáděné části parcely č. 971/7 v k.ú. Podolí, tj. 

2.481.772,- Kč; kauce bude započtena na závazky Sun Property a.s. resp. nezapočtený 

zbytek bude po splnění povinností Sun Property a.s. vyplacen zpět; 

 

- přílohou návrhu smlouvy o smlouvě budoucí směnné bude návrh ze strany Sun Property 

a.s. požadované smlouvy o právu provést stavbu pro účely územního a stavebního 

řízení, popř. návrh jakýchkoli jiných právních jednání požadovaných před směnou 

pozemků po ČT; 

 

- návrh smlouvy o smlouvě budoucí směnné bude před uzavřením předložen ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona o České televizi Radě ČT k udělení souhlasu.  

(5:0:0) 
 
 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Místopředseda DK J. Maceška informoval přítomné o průběhu 1. jednání Rady ČT konaného 

dne 7. 1. 2015. Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 2. jednání Rady ČT 

konaného dne 21. 1. 2015. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 02/01/15 
 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce formou jednacího řízení bez uveřejnění 

pod názvem Nákup stroje HDCAM. Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu zveřejněnou 

dne 26.3.2013 podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách s očekávanou cenou 

900000,-  Kč bez DPH, obvyklá tržní cena nabízeného Zboží činí cca 1700000 Kč. Výzva 

k jednání je datována ke dni 11.3.2013. Cena byla stanovena na základě projektantem 

vytvořeného odborného odhadu. Námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nebyly 

podány. 

 

Důvodem vyhlášení JŘBU byla modernizace režie ČT Sport na práci v HD rozlišení a uvedením 

tohoto kanálu v HD rozlišení do satelitní terestrické distribuce se zvýšil požadavek na výrobu 



8 
 

pořadů v HD. V produkčním řetězci střižen a efektových střižen kanálu ČT Sport dosud chybí 

záznamový stroj HDCAM pro záznam jak HD pořadů, tak HD grafických elementů (upoutávek, 

znělek apod.) a archivaci nejdůležitějších částí HD pořadů využitelných v budoucnosti.     

 

Zadavatel oslovil jedinou společnost a obdržel nabídku, která splňovala podmínky stanovené 

v zadávací dokumentaci. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel obdržel jenom jednu nabídku, 

hodnotící komise neprováděla v souladu se zákonem hodnocení nabídek a doporučila 

zadavateli uzavřít kupní smlouvu se společností INTERNATIONAL VIDEO COMMUNICATION 

spol. s r.o., IČO 00202681v celkové ceně 895000,- Kč.  

 

V uvedeném případě ČT postupovala v souladu s ustanovením § 23, odst. 4, písm. e), byly 

naplněny podmínky k zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst.3 

písm.e) zákona, a to předmět plnění byl nabízen zadavateli za cenu podstatně nižší, než je 

obvyklá tržní cena (rozdíl téměř 50%) a nabídka dodavatele byla časově omezena (do 

13.3.2013). Toto zařízení ČT potřebovala a jeho nákup byl zahrnut do plánu investic na rok 

2013.      

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly 

porušeny. 

(5:0:0) 
 

 

Usnesení č. DK 03/01/15 
 
Dozorčí komise obdržela návrh dodatku č. 2 nájemní smlouvy evidovaného pod č. 

1067568/2842; 819-2-D2-00 se společností E4C Group, s.r.o., IČ 26463610, jehož předmětem 

je rozšíření předmětu nájemní smlouvy č. 1050860/2842; 819-2-D0-00, ve znění dodatku č. 1 

pod č. 1053428/2842; 819-2-D1-00, o pronájem plochy pro umístění dalšího kompresního 

zařízení do 19“ stojanu v pozici S 45 v místnosti č. 1006 v sektoru G v budově č. p. 1132 na 

pozemkové parcele č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí (výšková budova na Kavčích horách) a 

zajištění doprovodných služeb (zejména dodávky elektrické energie a chlazení).  

 

Předmětná plocha je ze strany ČT dlouhodobě i perspektivně nevyužívaná a objem provozních 

vstupů do rozšíření technologie nájemce (zejména elektrická energie a chlazení stojanu) 

nemůže omezit ani ohrozit plnění úkolů a rozvoj ČT, přičemž smlouva je uzavřena na dobu 

určitou do 31. 12. 2016 a lze ji rovněž vypovědět bez udání důvodu v šestiměsíční výpovědní 

lhůtě, která běží od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi, takže závazky ČT z 

předmětné smlouvy lze označit jako krátkodobé. Zvýšení příjmů z pronájmu volných kapacit je 

za daných okolností v zájmu ČT.  

 

Nájemné bylo stanoveno v souladu s příslušnými vnitřními předpisy ČT ve stejné výši jako za 

ostatní již nájemci pronajaté místnosti a plochy, tj. nájemné kategorie „B“ ve výši 1.200,- 

Kč/m2/rok, přičemž došlo k navýšení celkové částky nájemného o inflaci za roky 2011, 2012 a 

2013 ve výši celkem 6,6 %. Současně byla provedena revize a popř. došlo k úpravě výše 

paušálních plateb za služby spojené s nájmem, a to dle aktuálních cen vstupů a nového počtu 

resp. spotřeby nájemcem užívaných zařízení.  

 



9 
 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT s uzavřením dodatku č. 2 

nájemní smlouvy evidovaného pod č. 1067568/2842; 819-2-D2-00, souhlasit. 

(5:0:0) 

 
 
Usnesení č. DK 04/01/15 (příloha č. 1) 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1306218112 Oprava požárních dveří a požárních zavíračů II 

 1306218122 Výměna velkoplošných požárních vrat v areálu KH-II 

 

s termínem do 17. února 2015. 

(5:0:0) 

 
 

Ad 5) Ochrana osobních údajů při projednávání stížností 

 

bez usnesení 

 

 

Ad 6) Různé 

 

Termíny jednání DK: 10. února 

             17. března  

   14. dubna  

   12. května 

 

 

Ad 7) Zpráva o činnosti dozorčí komise Rady České televize  

za 4. čtvrtletí roku 2014 

 

Usnesení č. DK 05/01/15 (příloha č. 2) 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2014. 

Zpráva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 04/01/15 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

        V Praze dne 27. 1. 2015 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 04/01/15 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 04/01/15 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení kompletní 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 1306218112 Oprava požárních dveří a požárních zavíračů II 

 1306218122 Výměna velkoplošných požárních vrat v areálu KH-II 

 

 

s termínem do 17. února 2015. 

 

S pozdravem 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

Příloha č. 2 

k Usnesení č. DK 05/01/15 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

4. čtvrtletí roku 2014 
 

 
Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 4. čtvrtletí roku 
2015. 
 
Dozorčí komise prověřila následující veřejné zakázky:  

Oprava krytých garáží OZ 
Rozvoj počítačové sítě 
HD záznamové stroje 
Tiskové a reprografické služby 
Kontroler Pro Tools C-24 



11 
 

Revitalizace teras a atrií KH 
Modernizace kabelového televizního rozvodu 

 
Dozorčí komise prověřila na základě úkolu Rady ČT náklady na výrobu pořadu Fenomén 
Underground. 
 
Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT prověřila postup ČT ve věci stížnosti na nevymáhání 
televizních poplatků. 
 
Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise sledovala plnění harmonogramu výstavby nového TS 
Brno a přípravu výběrových řízení souvisejících s tímto projektem.  

DK předložila Radě ČT souhrnnou informaci týkající se stavu čerpání investičních prostředků ČT 
za období 3. čtvrtletí 2014. 

 
  Jiří Staněk 

         předseda dozorčí komise Rady České televize 
 
 

Dne 27. ledna 2015 

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 4. 2. 2015 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e86/14 4. 11. 2014 V. Šprincová 
Stížnost na reportáž „Islám očima 

českých studentů“ ze dne 3. 11. 2014 v 
pořadu Události 

7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e87/14 5. 11. 2014 J. Boštík Přílišná kritika výroků prezidenta 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

118/14 5. 11. 2014 JUDr. P. Valenta 
Stížnost na vulgární výroky prezidenta 

ČR ve vysílání ČT 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

119/14 27. 11. 2014 

Úsvit přímé 
demokracie (J. 

Mates) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
s tématem střídavá péče 

10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e92/14 25. 11. 2014 P. Kutílek 
Prošetření redakčních postupů ve 

zpravodajství ČT 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e93/14 25. 11. 2014 D. Moltaš 
Stížnost na pořad Pečený sněhulák 

24.11.2014 vysílaný ve 20:55 na ČT1 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



12 
 

e95/14 15. 11. 2014 Z. Krtouš 
Stížnost na rozhovor se skupinou 

Pussy Riot na CT24 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e97/14 18. 11. 2014 E. Prandstetter Čeština ve vysílání ČT 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e98/14 25. 11. 2014 J. Zimová Stížnost na neobjektivní zpravodajství 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

120/14 24. 11. 2014 Fokus (P. Novák) 
Stížnost na způsob informování o 
událostech ve Žďáru nad Sázavou 

7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e101/14 1. 12. 2014 J. Švábík 
Petice pro odvolání generálního 

ředitele ČT 
7. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e102/14 2. 12. 2014 M. Hochmann 
Zhoršující se úroveň vysílání České 

televize 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e106/14 18. 12. 2014 J. Tesař Nespokojenost se zpravodajstvím ČT 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné zařazení 

pohádky 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e6/15 8. 1. 2015 B. Talácko Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání ČT 21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e9/15 14. 1. 2015 J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
   

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM kabaret 

(Rasistický večírek) 
na vědomí  



13 
 

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství ČT, 

žádost o poskytnutí materiálů 
20. 1. 2015, 28. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e79/14 8. 10. 2014 M. Böhm Stížnost na zpravodajství ČT 5. 11. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e80/14 13. 10. 2014 
Z. Jůza + 7 dalších 

stěžovatelů 
Stížnost na pořad ČT - Máte slovo s 
Jílkovou - 9.10.2014 - Střídavá péče 

22.10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

22.10. 2014 

109/14 
13. 10. 2014 
24. 10. 2014 

Mgr. L. Zohnová  
- Odborové 

sdružení 
železničářů 

Stížnost na pořad Hyde Park vysílaný 
dne 29. září 2014 

22.10. 2014 13. 11. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 
10. 12. 
2014 

110/14 20. 10. 2014 

J. Horváthová 
(Muzeum romské 

kultury) 

Stížnost na nečinnost ČT v informování 
o Muzeu romské kultury 

5. 11. 2014 4. 12. 2014 
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

e82/14 26. 10. 2014 L. Píša Kvalita vysílání ČT art 5. 11. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e83/14 29. 10. 2014 V. Černohorský 
Stížnost na pořad Pološero s názvem 

Tajemné energie 
5. 11. 2014 4. 12. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

112/14 23. 10. 2014 P. Husák Stížnost na pořad Nedej se 5. 11. 2014 4. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

113/14 27. 10. 2014 J. Voráč 
Stížnost na předvolební a povolební 

vysílání ČT – Superdebata, Strana 
zelených 

5. 11. 2014  
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

116/14 5. 11. 2014 J. Šinágl 
Informování o stavu Armády ČR ve 

zpravodajství ČT 
19.11. 2014 4. 12. 2014 

Částečná 
odpověď 

19.11. 2014 

e88/14 11. 11. 2014 A. Procházková 
Stížnost na vysílací časy pořadů Máte 

slovo a Hydepark 
19.11. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

19.11. 2014 

e89/14 7. 11. 2014 V. Novák 
Stížnost na reportáž o problematice 

bezpečnosti silniční dopravy ze dne 1. 
11. 2014 na programu ČT1, ČT24 

19.11. 2014 4. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

7.1. 2015 

e90/14 12. 11. 2014 Ing. F. Beneš 
Stížnost na zkreslené informaci v 

teletextu ČT 
19.11. 2014 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

19.11. 2014 

e91/14 19. 11. 2014 V. Ciglerová 
Stížnost na klip skupiny Lucie v ranním  

vysílání ČT ve zpravodajství ČT 
10.12.2014 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

10.12. 2014 

e94/14 21. 11. 2014 V. Barák 
Stížnost na reportáže s tématem 

konkursní mafie  (ČT 24 Ekonomika 
23.10.2014 a Události 25.10.2014) 

10.12.2014 26. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

10.12. 2014 

e96/14 16. 11. 2014 J. Punčochář 
Stížnost na pořad Polopatě ze dne 

26.10.2014 
10.12.2014 29. 1. 2015 

Částečná 
odpověď 

10.12. 2014 

e99/14 28. 11. 2014 

J. Friedrich + 5 
dalších 

stěžovatelů 

Stížnost na údajnou manipulaci 
projevu M. Zemana ve vysílání ČT 

10.12.2014 23. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 



14 
 

e100/14 1. 12. 2014 Z. Milata 

Stížnost na údajnou manipulaci s 
projevem prezidenta M. Zemana a 
reportáž v pořadu Události dne 20. 

května 2014. 

10.12.2014 23. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

e103/14 4. 12. 2014 G. Křížková 
Stížnost na vysílání pořadu Černé ovce 

dne 1.12.2014 - Albrechtice 
10.12.2014 9. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e104/14 9. 12. 2014 J. Kopenec 
Nevýrazná barva titulků pro 

slabozraké ve vysílání ČT 
7. 1. 2015 

Přímé 
vyřízení 

4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e107/14 18. 12. 2014 J. Štefan  
Stížnost na vysílání ČT24 dne 

18.12.2014(titulky ve vysílaní) 
7. 1. 2015 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e108/14 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v projevu 
redaktorky Závitkovské 

7. 1. 2015 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015 

124/14 8. 12. 2014 P. Žantovský 
Stížnost na pořad Otázky Václava 

Moravce ze dne 30.11.2014 
7. 1. 2015 29. 1. 2015 

Částečná 
odpověď 
7.1. 2015 

125/14, 
k101/14 

15. 12. 2014 J. Schmied 
Terminologie „ruská invaze“ – 

nesouhlas s odpovědí na předchozí 
stížnost 

7. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
29.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

127/14 17. 12. 2014 RRTV 
Nevhodné zařazení pořadu po 

Večerníčku 
7. 1. 2015 26.1.2015 

Částečná 
odpověď 
7.1. 2015 

130/14 30. 12. 2014 J. Dlask Mylné informace ve zpravodajství ČT 7. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
29.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e1/15 2. 1. 2015 A. Zikešová 
Absence informace o sjezdu mladých 
křesťanů v Praze ve zpravodajství ČT 

21. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

3/15 7. 1. 2015 J. Cirkl 
Stížnost na pořad Dominikáni-řád 

bratří kazatelů vysílaný dne 1.1.2015 
21. 1. 2015 4. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e5/15 7. 1. 2015 J. Novotný Nekvalitní signál z vysílače Kleť 21. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

6/15 19. 1 .2015 

Zdravotnická 
záchranná služba 

(Z. Schwarz) 

Stížnost na pořad Události v regionech 
(Část záchranářů žádá odchod šéfa) 

4. 2. 2015  
Částečná 
odpověď 
4.2. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015  

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e12/15 23. 1. 2015 V. Šindelář 
Skylink-stížnost na přeladění 

programů 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015  
Částečná 
odpověď 
4.2. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

 


